ῥλ'. Εὐσεβίῳ τέκνῳ.

Cod. I. 170. b.

Ἐδέξαμην σου τὸ ῥάμμα, τέκνον, ἔ γνῶσι πῶς ὅτι φοβῶς σὺ τῶν θεῶν δὲ τὴν ἀγάπης καὶ πνευματικῆς σου ἡς ἐγὼ δι' αὐτῶν πρὸς τῶν ἱμῶν ἀπῆλθον· δῶγμα γὰρ ὑποταχῆς θεοδρασκῆται, ἢ πρὸς τῶν ἐκδημιῶν ἀγάπῃ ἔσται θεοδρασκῆται θεοδρασκῆται· γὰρ οὐ τὴν θεῶν ὅτι ἀσβῆσι σὺ οἱ ἀμῶν τῶν πύσσας ἀμῶν ἀμῶν, ἀλλὰ καὶ ἀμῶν εἰς τὴν ἀμῶν εὐαποδῆτος σου καὶ ἢ πρὸς τὰ ἐνταῦθα πρῶτον ἀμῶν· παρῶν γὰρ ὅτι ἐν τῶν ἰλαίσι τῶν πύσσας ὡς κελῶν δὲ σε, τέκνον μου, φυ-

tem vigore, spectabilitatem formositate, patrimonium opum copia, reditus sumptuositate; simulque hoc mutuo amore nihil fuit potentius ad impediendas nuptias, quae necessariam vobis separationem efficerent. « Ecce quam bonum et quam iustum » cundum habitare fratres in unum! » Neque adhuc commemoravi vestrum bonum ex materna traditione elemosynarum studium, precum, psalmodiae, continentiae, honestatis, pietatis, hospitalitatis, postremo autem immo apprime, orthodoxiae. Cur taceam orphanorum curam, et quidquid per eam fit vel cleris audiendo vel dotando, vel alia ratione qualibet? O rem miram! quadraginta moriens vobis reliquit orphanos idem officium prosequitur. Rarum auditu, sanctorum opus, imitativum Dei facinus, clamant hi cum multis alie verum orphanorum patrem elugentes. Haec illius vestraeque res. Haec et funebri illius pompa, quia per vos, post obitum etiam, orphanos nutrit, miseretur, animas pauperum bonis replet. Haec inquam vestrum exhaustum luctum, moerorem in laetiam convertant, spe repositorum illi praemiorum. Quae utinam vos quoque consequamini, dum recte parique more reliquam vitam peragetis in Christo Iesu, qui vos tamquam geminas oculorum religionis pupillas custodit.

138. Eusebio filio.

Litteras tuas, fili, recepi; teque Deum timere probe cognovi ex amore atque fiducia, quam illius causa fovet erga humilitatem meam. Quippe religiosae subiectionis indicium est, tuus erga praepositionem amor, eiusque spectandi cupiditas. Deo gratias igitur, quod inextinctae manserunt in te fidei scintillae, sed et semper manebunt. Grata quoque fuit tui ad haec loca adveniendi deliberatio; at tamen recte egisti temet cohibendo; instar enim tentationis est cuiuslibet adventus. Rogo autem te, fili mi, ut abs quovis adverso casu caveas. Fac in

loco minime periculoso coideas; nam vitare oportet ipsuum occasiones. Cum uno prorsus vel duobus fratribus sis; scriptum est enim: « vae soli i quia si ceciderit, non » est qui allevet eum. Caro concupiscit ad- » versus spiritum, spiritus autem adver- » sus carnem. Haec enim sibi invicem, in- » quit, adversantur. » Ne praevalenti demus carni impulsim; etenim ad imos inferos nos deducet; sed spiritui, in quo vivemus per saccula laeti. Ergo non sine mensura ac pondere comedamus, et bibamus, atque dormiamus. Victori corona. Ne itaque te ignominia aliqua adficias, fili mi, sed in omnibus praebete te irreprehensibilem, et Dei ministrum. Zelo zelus Domino in orthodoxia, quia negatio illius in ipsis imagine fit ab hodiernis persecutoribus. Fuge quamlibet cum his communionem, ceu serpentis venenum. Sit tibi in cunctis Christus adiutor! Recepimus nunc quoque eulogias tuas, ceu priores: vicissim tibi benedicat Deus patris mei! Saluta fratrem Eleutherium, eique dic, quod nempe me valde solustus fuerit, quatenus calciamentis consuluit fratrum suorum, oeconomie obtemperans. Dens illum vicissim soletur. Quae tibi monita dedi, fac ut illi quoque innotescant. Gaudeo enim, si praesertim una versamini. Orate pro humilitate mea. Gratia Domini vobiscum, Salutant vos qui mecum sunt fratres vestri.